

KOMMUNFULLMÄKTIGE**Interpellation****2024-05-13****Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Erik Andersson - mätbara mål i syfte att minska de territoriella koldioxidutsläppen i Täby**

Täby kommuns klimatmål är att vår kommun ska vara Robust och klimatsmart.

Vad det betyder verkar inte vara så viktigt. Det finns ingen definition. Det finns inte heller några mätbara mål och uppföljningar – så vi kan aldrig veta när vår kommun lyckats uppnå målet att vara en Robust och Klimatsmart kommun.

I frågor och interpellationer till kommunstyrelsens ordförande Erik Andersson har vi försökt locka fram eventuella ambitioner att ta ansvar för att få ner koldioxidutsläppen i kommunen. Vi har fått höra att kommundirektören fått i uppdrag att inventera de kommunala verksamheternas utsläpp, ta fram och genomföra åtgärder samt undersöka former för uppföljning mot beslutade mål i strategin. Vi ser fram emot att få ta del av resultatet av det arbetet.

Enligt kommunens egen Koldioxidbudget från 2022 utgör kommunens verksamheter en blygsam del av de utsläpp som genereras inom kommunens territorium. Andra områden borde också få en genomlysning, åtgärder och mätbara mål tas fram och uppföljningar genomförs och redovisas.

Vi bör, förutom åtgärder för att minska koldioxidutsläppen, också diskutera hur vi kan öka kolinlagringen. De skulle vi kunna göra genom att minska avverkningen i våra skogar. Vi skulle också kunna binda mer kol i våra marker genom plantering av fler träd och buskar i våra bostadsområden, restaurera våtmarker som håller på att växa igen och utreda lämpliga områden för återvätning som idag läcker koldioxid/metan.

Med anledning av ovanstående undrar jag:

- **Hur ser tidplanen för kommundirektörens uppdrag ut?**
- **Vem ska få i uppdrag att ta fram åtgärder, mätbara mål och uppföljningar för övriga källor till territoriella utsläpp av växthusgaser, förutom kommunens verksamheter?**
- **När kommer vi att få ta del av alliansens konkreta förslag för ökad kolinlagring i Täby?**

För Socialdemokraterna



Elisabeth Johansson